

COMUNE DI RAGUSA

SETTORE V

=====



LAVORI DI:

“LAVORI DI SOSTITUZIONE COPERTURA DEL CORPO PALESTRA DI VIA ALDO MORO E COIBENTAZIONE E RIFACIMENTO IMPERMEABILIZZAZIONE SOLAI COPERTURA SPOGLIATOI” IMPORTO € 99.000,00;

IMPRESA:

CANNATA GIOVANNI VIA NAZIONALE MODICA ISPICA 1 97015 MODICA

CONTRATTO

IN DATA 10/06/2015, N.11/V/2015 DI RACCOLTA.

**APPROVAZIONE
PROGETTO**

DETERMINA DIRIGENZIALE 2485 dello 18/12/2015

STATO FINALE DEI LAVORI A TUTTO IL 19/11/2015

IMPORTO DEL PROGETTO:

€ 99.000,00

IMPORTO DEL CONTRATTO AL

€ 580.866,00

NETTO DEL RIBASSO D'ASTA DEL 8,7174%

FONDO A DISPOSIZIONE DELLA
AMMINISTRAZIONE

€ 40.394,00

SOMME A DISPOSIZIONE PER LA REALIZZAZIONE
DEL PROGETTO

INCENTIVO PROGETTAZIONE

€ 1.651,87

CALCOLO LINEA VITA

€ 1.651,87

I.V.A. 22%

€ 12.772,39

VARIE ED ECONOMIE RIBASSO

€ 24.313,74

TOTALE

€ 40.389,87

Data della consegna

23/07/15

Data inizio lavori

23/07/15

Scadenza tempo utile

21/10/15

Sospensione

22/09/15

Ripresa dei lavori

12/11/15

Ultimazione

19/11/15

Giorni impiegati in più

Giorni impiegati in meno

21

1	A.P. 01	Rimozione di lastre in fibrocemento non contenenti amianto e costituentie la copertura della palestra di via Aldo Moro, posti ad una quota di circa ml. 9,00	mq	868,400	3,87	3.360,71
2	N.P. 04	Applicazione di teflon sottostante le piastre delle linee vita la manodopera necessaria ed ogni altro onere e magistero epr dare i lavori finiti a perfetta regola d'arte. eseguiti	a corpo	1,000	285,48	285,48
3	A.P. 08	Fornitura e posa in opera, di pannelli curvi prefabbricati a sandwich aventi uno sviluppo di ml 2,50 circa da applicare sulle travi a Y della struttura, portanti ed isolanti, composti da lastra di estradosso da lastra di estradosso grecata in acciaio	mq	924,000	44,68	41.284,32
4	A.P. 12	Risanamento di strutture intelaiate in cemento armato per ricostituzione della malta copri ferro con conservazione della sezione originaria mediante: asportazione della parte degradata del calcestruzzo con i contorni dell'intervento tagliati verticalmente	mq	3,080	103,90	320,01
5	N.P. 03	Fornitura e posa in opera di elementi di lattoneria in lamiera zincata spessore 10/10 mm, per piano di posa dei pannelli coibentati della nuova copertura, avente sviluppo di cm 30 e lunghezza di ml. 22, in oper con idonei tasselli a circa ml. 8	mq	184,800	41,14	7.602,67
6	12.1.6	Fornitura e posa in opera di impermeabilizzazione con membrana composita costituita da: - strato superiore autoprotetto con scaglie di ardesia di qualsiasi colore, del peso non inferiore a 4,5 kg/m2;	mq	253,365	20,30	5.143,31
7	A.P. 16	Rimozione di controsoffitto sottostante la copertura del corpo palestra, costituito da struttura portante in alluminio o acciaio di tipo leggero con interposti pannelli del tipo leggero, compreso l'onere della rimozione della rete di protezione	mq	806,780	1,90	1.532,88
8	N.P. 06	Impermeabilizzazione delle basi di ancoraggio delle linee vita poste sulle alette delle travi ad "Y" con guaina ardesiata, della larghezza di circa cm 25/30 e lunghezza di circa 60/80, opportunamente tagliata per metà dell lunghezza in modo	cad	39,00	15,31	597,09
9	N.P. 07	Applicazione di spezzoni di lamiera zincata nelle giunture tra i singoli pezzi costituenti la base di appoggio delle lastre coibentate a sulla testa del tegolo delle trave ad "y", con lo stesso tipo di lamiera ed opportunamente siliconata a	cad	70,000	6,05	423,50
10	9.1.7	Intonaco civile per esterni dello spessore complessivo non superiore a 2,5 cm, costituito da un primo strato di rinzafo e da un secondo strato sestiato e traversato con malta bastarda additivata con idrofugo, dosata con 150 + 200 kg. di cemento e	mq	41,376	24,90	1.030,26
11	21.1.11	Rimozione di intonaco interno od esterno, di spessore non superiore a 3 cm, eseguito con qualsiasi mezzo, compreso l'onere del carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto.	mq	41,376	10,50	434,45
12	N.P. 05	Rasatura e regolarizzazione di superfici assorbenti, inassorbenti o decorate con rivestimenti sintetici saldamente ancorati e compatti con rasante minerale eco-compatibile, provvisto di marcatura CE, Eco 3, e conforme ai requisiti	mq	68,960	19,00	1.310,24
13	B.01	Nolo cestello elevatore per esecuzione lavori ripristino canalette per esecuzione lavori pareti delimitazioni canaletta	ORA	10,000	80,68	806,80
14	N.P. 03	Lavori di pulizia delle grondaie di raccolta delle acque piovane dalla copertura della palestra, non oggettodi lavorazioni nell'ambito delpresente appalto, per eliminare infiltrazioni laterali		1,000	974,93	974,93
IMPORTO COMPLESSIVO LAVORI A BASE D'ASTA						65.106,56
15	23.1.4.5	Imbracatura fissa di sicurezza a norma UNI EN 361 con 2 punti di aggancio: dorsale a D in acciaio zincato e sternale tramite anelli a nastro da collegare con moschettone - Cinghie in poliestere da 45 cm. - Regolazione dei cosciali e delle	Cad	2,000	56,80	113,60
16	23.1.3.6	Fornitura e posa in opera di schermo di protezione in tavole di abete compresa armatura di sostegno secondo le norme di sicurezza, compresi trasporto, sfrido, deperimento, chioderia ecc., nonché la lavorazione e successivo smontaggio e	mq	63,700	22,40	1.426,88
17	N.P. 01	Realizzazione linee vita fisse definitive secondo la normativa vigente complete di tutto il materiale sottoelencato della mano d'opera necessaria, della gru portata H 18, esegiti i massima sicurezza senza salire sulla copertura e lavorando dall'interno	a corpo	1,000	12.869,17	12.869,17
18	N.P. 02	Realizzazione di una linee vita fisse lungo la trave ssa linee vita fisse definitive secondo la normativa vigente complete di tutto il materiale occorrente lungo la trave a "Y" perimetralmente prospetto ovest, diversa da tutte le altre in quanto	a corpo	1,000	1.447,48	1.447,48
19	23.1.1.1	Approntamento di ponteggio in elementi portanti metallici (sistema a telaio), compreso il nolo, manutenzione e controllo per i primi 30 giorni, realizzato per interventi ad altezze superiori a m 3,50, costituito in opera compreso il carico al	mq	157,320	7,11	1.118,55
20	23.1.1.3	Smontaggio ad opera ultimata di ponteggio di cui alla voce 23.1.1.1, compreso il carico in cantiere, il trasporto e lo scarico al deposito:	mq	157,320	3,25	511,29
IMPORTO LAVORI ONERI PER LA SICUREZZA NON SOGGETTI A RIBASSO						17.486,97
RIEPILOGO						
A	ONERI PER LA SICUREZZA				€ 17.486,97	€ 17.486,97
B	IMPORTO MANODOPERA DEL 21,42% SULL'IMPORTO COMPLESSIVO A BASE D'ASTA				€ 13.945,83	€ 13.945,83

1	A.P. 01	Rimozione di lastre in fibrocemento non contenenti amianto e costituenti la copertura della palestra di via Aldo Moro, posti ad una quota di circa ml. 9,00	mq	868,400	3,87	3.360,71
	C	LAVORI SOGGETTI AL RIBASSO D'ASTA DEL 47,961%: AL NETTO DELLA MANO D'OPERA (€ 65106,56-13945,83)=			€ 51.160,74	
	D	RIBASSO D'ASTA DEL 47,961 SU 51160,74			€ 24.537,20	
	E	LAVORI AL NETTO DEL RIBASSO D'ASTA			€ 26.623,54	€ 26.623,54
		IMPORTO COMPLESSIVO LAVORI AL NETTO COMPRESO ONERI PER LA				€ 58.056,33
		A DETRARRE GLI ACCONTI CORRISPOSTI:				
		Certificato di pagamento 1° S.A.L. in data 27/09/2015			€ 45.898,49	
		Certificato di pagamento 2° S.A.L. in data 29/01/2016			€ 11.867,55	
		TOTALE ACCONTI CORRISPOSTI:			€ 57.766,04	€ 57.766,04
		RESTA IL CREDITO DELL'IMPRESA:				€ 290,29
		L'IMPRESA (Giovanni Cannata) 	IL DIRETTORE DEI LAVORI E R.U.P. (Geom. Giorgio Iacono) 			